2. La Chartreuse, dont Guigues est prieur, est l'ermitage fondé par Bruno en 1084. Avec quelques compagnons, il cherche un lieu d'implantation: Hugues, évêque de Grenoble, leur octroie sur le territoire de Saint-Pierre de Chartreuse, à 1200 m. d'altitude environ, ce qui deviendra la Grande Chartreuse. Ce nouvel ordre concilie un extrême érémitisme avec la vie en communauté. Une avalanche détruit la première implantation en 1132: l'ermitage est reconstruit plus bas; actuellement, il se trouve entre 910 et 980 m. C'est sur l'ordre de S. Hugues que le prieur Guigues met par écrit les *Coutumes*. L'approbation du nouvel ordre des ermites chartreux par le pape Innocent II a lieu en 1133 (cf. art. «Grande-Chartreuse», *DHGE* 21, 1986, col. 1088-1091; DUCHET-SUCHAUX, *Ordres*).

mihi, ut verum fatear, accepta fuit, et est, quasi *non ab homine*<sup>d</sup>, sed certissime ab illo *qui mandat salutes Iacob*<sup>e</sup> descendere videretur. Non me sane arbitror «salutatum in via<sup>f</sup>», non in transitu, non veluti ex occasione, ut assolet, consuetudinis, sed plane ex visceribus, ut sentio, caritatis prodiit haec tam grata et inopinata benedictio. *Benedicti vos a Domino*<sup>g</sup>, qui me *in benedictionibus dulcedinis*<sup>h</sup> tantae praevenire curastis, ut daretur puero vestro, vobis primum scribentibus, fiducia rescribendi, scribere quidem ad vos iam pridem gestienti, sed non praesumententi. Verebar nimirum sanctam, quam in Domino habetis, importunis scriptitationibus infestare quietem, iuge illud vestrum sacrumque silentium a saeculo, susurrum cum Deo, vel ad modicum interrompere, nostraque ingerere auribus secretis penitus occupatis supernis eulogiis. Timebam omnino molestus fieri vel Moysi in monte<sup>i</sup>, vel Eliae in deserto<sup>j</sup>, aut certe excubanti in templo Samueli<sup>k</sup>, si divinis intentissimos confabulationibus aliquatenus avocare tentassem. Clamat Samuel : *Loquere, Domine, quia audit servus tuus*<sup>l</sup>, et ego me audiri praesumerem? Timebam, inquam, ne si et David *elonganti se et fugienti, manentique in solitudine*<sup>m</sup>, importunus insisterem, indignans excusaret et diceret : Sine me, non audio te modo; audiam potius quod dulcius ausculto. *Audiam quid loquatur in me Dominus Deus, quoniam loquetur pacem in plebem suam et super sanctos suos et in eos qui conver-*

d. Gal. 1, 12 ≠ e. Ps. 43, 5 ≠ f. Lc 10, 4 g. Ps. 113, 23 (15) ≠; Ps. 128, 8 h. Ps. 20, 4 i. cf. Ex. 24, 18 j. cf. III Rois 19, 8 k. cf. I Sam. 3, 3 l. I Sam. 3, 9 m. Ps. 54, 8 ≠